
«19» сентября  2023 г.                                                                                                                                  №973/ОД

О  проведении   районного  этапа
Всероссийского  конкурса
творческих  работ  учащихся  «Я  и
Россия: мечты о будущем»

В целях формирования творческого мышления и позитивных установок
на  будущее  себя  и  своей  Родины;  формирования  активной  жизненной
позиции обучающихся ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести  в  сентябре  –  октябре  2023  года  районный  этап
Всероссийского конкурса творческих работ учащихся «Я и Россия: мечты о
будущем» (далее- Конкурс).

2.Утвердить  Положение  о  Конкурсе  (Приложение  №1),  состав
оргкомитета (Приложение №2).

3.Руководителям  образовательных  учреждений  обеспечить
организованное  участие  обучающихся  в  районном  этапе  Всероссийского
конкурса творческих работ учащихся «Я и Россия: мечты о будущем».

4.Ответственность за организацию и проведение Конкурса возложить
на МБУ ДО «Дом детского творчества» (директор Ефимова Л.Н.). 

5.Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
заместителя  начальника  управления  образования  администрации
Красногвардейского района Ульяненко Е.Н.

Начальник  управления  образования Е.Н. Черняков

Ефимова Лариса. Николаевна 
 3-23-49



Приложение № 1 

П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении районного этапа Всероссийского конкурса

творческих работ учащихся «Я и Россия: мечты о будущем»

1. Цель и задачи Конкурса
-  формирование  творческого  мышления  и  позитивных  установок  на

будущее  себя  и  своей  Родины  (дома,  города/  деревни,  региона,  страны),
потребности  к  ответственному,  конструктивному  обоснованному
проектированию и действию;

-  развитие  познавательных  активностей  обучающихся  в  контексте
экологического  (синергийного  мышления  и  проектирования
(конструирования) социально и эстетически привлекательного образа места
своего бытования на ближайшую и долгосрочную перспективу;

-  формирование  активной  жизненной  позиции,  актуализация  у
обучающихся ценностного содержания окружающего мира- среды обитания,
включая ее образы, формы визуализации и способы их продвижения с учетом
представлений об информационно- технологическом развитии.

2. Общие положения
Участниками  Конкурса  являются  обучающиеся  образовательных

организаций области в возрасте от 9 до 17 лет.
На Конкурс участники представляют рисунки и плакаты по следующим

темам:  «Мое  будущее»,  «Будущее  моей  Родины»  (дома,  города/деревни,
региона,  страны).  Конкурс  проводится  в  индивидуальном  зачете  во
возрастным категориям: 9-11 лет, 12-14 лет, 15-17 лет..

3. Требования к конкурсным работам
Творческие работы должны быть представлены в формате не менее А4

и не более А3.
Каждая  работа  сопровождается  следующими  данными:  ФИО

автора(полностью),  дата  рождения,  номинация,   название  работы,  техника
исполнения,  образовательная  организация,  ФИО  педагога  (полностью).
Работы,  выполненные  группой  авторов,  рассматриваться  не  будут.
Конкурсные работы должны быть выполнены без помощи посторонних лиц.
Не допускается свертывание и сгибание работ.

От одного педагога допускается только одна работа.
Представляемые  на  конкурс  работы  должны  иметь  оригинальную

авторскую  идею  (сюжет)  –  не  допускать  художественно-  смысловых
заимствований (копирования).



4. Порядок проведения Конкурса
В срок до  16 октября 2023г. необходимо направить в МБУ ДО «Дом

детского творчества» (г. Бирюч, Соборная площадь, д.3)  заявку участника
(Приложение №1 к Положению), творческую работу, согласие родителей на
обработку персональных данных. 

5. Критерии оценки конкурсных работ
- соответствие тематике Конкурса;
- самостоятельность выполнения (соответствие возрасту);
-  оригинальность  предлагаемого  решения  идеи  (образа)  и  его

художественно-эстетическое решение;
 -  техника  исполнения,  включая  инновационность  образа  и  его
реалистичность;

- сложность исполнения.

6. Подведение итогов конкурса
Победители   и  призеры  районного  этапа  Всероссийского  конкурса

творческих работ учащихся «Я и Россия: мечты о будущем»  награждаются
почётными  грамотами  управления   образования  администрации
Красногвардейского района. 

Приложение № 2 

Состав оргкомитета  
районного этапа Всероссийского конкурса творческих работ учащихся 

«Я и Россия: мечты о будущем»

1. Ульяненко Е.Н.        заместитель начальника управления
                                       образования администрации      
                                       Красногвардейского     района

2. Стоцкая Л.В.            директор  МКУ «Центр сопровождения                    
                                       образовательной деятельности»
                                       Красногвардейского     района     

3. Ефимова Л.Н.         директор МБУ ДО «Дом детского
                 творчества»   Красногвардейского района

4. Масловская Л.В.       методист МБУ ДО «Дом  детского 
                                        творчества»  Красногвардейского района



   Приложение №1
к положению 

Заявка 
для участия в районном этапе Всероссийского конкурса

творческих работ учащихся «Я и Россия: мечты о будущем»

1. Территория ______________________________________________ 
2. ФИО автора (полностью) __________________________________
3. Дата, месяц, год рождения__________________________________
4. Возрастная категория ______________________________________
5. Тема конкурса ___________________________________________  
6. Образовательная организация (по Уставу) _____________________

________________________________________________________
7. ФИО руководителя (полностью), контактный телефон____________

________________________________________________________ 
8. Название работы, техника исполнения _________________________

_________________________________________________________ 

К  заявке  необходимо  предоставить  согласие  родителей  (законных
представителей) на обработку персональных данных.

Заявка подписывается руководителем образовательного учреждения. 



Приложение №2
к положению 

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью)

проживающий по адресу _________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________,
Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан): ___________________________________
_________________________________________________________________________________ на
 основании____________________________________________________________________________,
                    (реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)
являясь родителем (законным представителем) _______________________________________________
______________________________________________________________________________________
                 (фамилия, имя, отчество ребенка/подопечного полностью)
Класс обучения _________
Место учебы в настоящее время ( в соответствии с уставом общеобразовательного учреждения):
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
Адрес  данного  учебного  заведения  с  указанием  типа  населенного  пункта  (город,  ПГТ,  поселок,  село,
деревня), контактные телефоны:____________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
Дата рождения (число, месяц, год):______________________________
Гражданство: ___________________________
Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан)/ данные свидетельства о рождении:
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
Домашний адрес:________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
Домашний телефон (с кодом):______________________ Мобильный телефон______________________
Электронный адрес_______________________________

В  соответствии  с  требованиями  статьи  9  Федерального  закона  от  27.07.2006  №  152-ФЗ  «О
персональных  данных»  настоящим  подтверждаю  свое  согласие  на  предоставление  и  обработку
министерству  образования  Белгородской  области,  ГБУ  ДО  «Белгородский  областной  Дворец  детского
творчества»  (далее-  Оператор)  персональных  данных  моего  ребенка/  подопечного:  фамилии,  имени,
отчества,  электронного  адреса,  класса,  места  учебы,  даты  рождения,  фотографий,  видеоизображений,
результатов участия в конкурсе рисунков.

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными
моего  ребенка,  включая  сбор,  запись,  систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение  (обновление,
изменение),  извлечение,  использование  передачу  (распространение,  предоставление,  доступ),
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

Согласие действует с даты подписания до даты отзыва в письменной форме.

Дата: «_____»__________202__г.                              ____________/______________________________
                                                              (подпись)            (расшифровка)


